
 

UCHWAŁA NR XXVIII/ 197 /2017 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 28 marca 2017 r. 

  

w sprawie uzgodnienia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Pasłęki 

Na  podstawie  art. 18  ust. 2  pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  

o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, ze zm.) 

    

Rada Miejska w Miłakowie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Opiniuje się pozytywnie treść projektu Uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Pasłęki.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miłakowa. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Michał Boczulak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXVIII/ 197 /2017 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 28 marca 2017 r.  

 

W dniu 16.02.2017 r. Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko – Mazurskiego 

w Olsztynie, na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 ze zm.) zwrócił się z wnioskiem do Rady Miejskiej w Miłakowie 

z prośbą o uzgodnienie projektu Uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego 

w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Pasłęki. 

Na mocy powyższej uchwały we wskazanym Obszarze zostaną wprowadzone regulacje 

wynikające ze zmiany ustawy o ochronie przyrody, dotyczące w szczególności wykluczenia                           

z dotychczasowej ochrony sztucznych zbiorników wodnych, w tym najbardziej problemowych 

stawów i oczek wodnych.  

Ponadto, z uwagi na zaostrzenie przez ustawodawcę zakazu budowania nowych 

obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od linii brzegów rzek, jezior i innych 

naturalnych zbiorników wodnych poprzez wprowadzenie do ustawy definicji rzeki 

(stanowiącej, że jako rzekę należy uznać każdy naturalny ciek wodny, w tym np. strugę czy 

potok) przedłożony projekt łagodzi przepisy obowiązujące na terenie Obszaru wskazując, że 

zakaz 100 m strefy ochronnej nie dotyczy innych niż rzeki cieków naturalnych.  

Załączony projekt uchwały ws. OChK Doliny Pasłęki zawiera również dodatkowe 

zapisy stanowiące o nowych odstępstwach od zakazów obowiązujących na jego terenie 

umożliwiających m.in.: 

 Wykonalność decyzji o warunkach zabudowy wydanych przed wejściem w życie 

Rozporządzenia wprowadzającego zakaz 100 m strefy ochronnej; 

 Likwidację zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, na potrzeby 

wykonalności decyzji o warunkach zabudowy oraz inwestycji ujętych w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego; 

 Usunięcie drzewa lub krzewu w obrębie zadrzewienia, należących do gatunków obcych; 

 Wykonywanie zadań wynikających z planu ochrony, zadań ochronnych lub planu zadań 

ochronnych; 

Jednocześnie, mając na uwadze trudności interpretacyjne w ustaleniu zasięgu OChK 

Doliny Pasłęki wynikające z dotychczasowych załączników, nieprecyzyjnie opisujących jego 

granice, w przedłożonym projekcie Obszar został wyznaczony zgodnie z normami określonymi 

Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 11 września 2012 r. w sprawie centralnego 

rejestru form ochrony przyrody za pomocą współrzędnych punktów załamania granicy                 

w państwowym układzie współrzędnych prostokątnych płaskich PL-1992, z uwzględnieniem 

aktualnych na dzień jego wyznaczania granic właściwych miejscowo gmin i oddziałów leśnych. 

Takie rozwiązanie umożliwi łatwe i bezsprzeczne wskazanie terenu objętego ochroną zarówno 

na mapie, jak i w terenie.  

Projekt uchwały został przygotowany i przyjęty przez Zarząd Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego w dniu 14 lutego 2017 r. W przypadku uzgodnienia projektu 



 

uchwały przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz właściwe 

miejscowo rady gmin możliwym będzie przedłożenie przedmiotowego projektu uchwały 

Sejmikowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego w celu jego podjęcia przez ten organ.  

Zgodnie z art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 2004 r. o ochronie przyrody, projektu uchwał 

sejmiku województwa, wymagają uzgodnienia z właściwą miejscowo radą gminy oraz 

właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska, stąd zasadność podjęcia 

przedmiotowej uchwały.        

   


